
 
CK SCHOLARE, s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

IČ:       034 90 424, č. b. ú. 267439020/0300 (ČSOB) 
tel.:  +420 737 445 088, +420 606 418 971, info@ckscholare.cz, 
www.ckscholare.cz  

POKYNY PRO KLIENTY - ZÁJEZD DO VELKÉ BRITÁNIE 13. - 18. 5. 2018 

I. Místo a čas odjezdu a návratu 

Místo přistavení autobusu 13. 5. 2018: před budovou Knihovny Kroměřížska, Slovanské náměstí 

3920/1, 767 01 Kroměříž 

Čas odjezdu: 6:30 hod. přistavení autobusu, 6:45 hod. odjezd 

Návrat: 18. 5. v cca v 17:00 - 19:00 hod. na místo odjezdu (čas je orientační) 

 

II. Orientační trasa cesty 

neděle 13. 5.  - odjezd od školy viz výše, přes ČR a SRN do Francie 

pondělí 14. 5.  - příjezd do Calais, v 02:45 hod. trajektem přes kanál LaManche, přeprava z Doveru do 
OXFORDU (9hod. přestávka autobusu, program v Oxfordu), večer ubytování v rodinách v Londýně- 
Edmontonu 

úterý 15. 5. -  WARWICK CASTLE, STRATFORD-UPON-AVON, návrat do rodin 

středa 16. 5. -  BATH, STONEHENGE, návrat do rodin 

čtvrtek 17. 5. - LONDÝN (9hod. přestávka autobusu, celodenní program v Londýně), večer odjezd do 

Doveru na trajekt a stejnou trasou zpět 

pátek 18. 5. - návrat ke škole 

 

III. Důležité kontakty 

Průvodkyně: paní Marie Tutterová - tel. +420 607 250 489 (kontakt je aktivní jen pro urgentní 

případy během zájezdu - sms) 

 

IV. Cestovní doklady: Do V. Británie je možné vycestovat na platný cestovní pas či občanský průkaz, 
přičemž platnost dokladu musí být min. do dne návratu ze zájezdu. Osoby jiné státní příslušnosti než 
ČR jsou povinny vyřídit si veškeré formality nutné k výjezdu ve vlastní režii. 

V. Kapesné, co dalšího s sebou 

- částka na žákovské vstupné do památek: cca 85 GBP za žáka (včetně London Eye), kapesné v GBP 

dle uvážení rodičů na drobné nákupy a suvenýry + cca 2 EUR v drobných mincích na WC v SRN) + 

cca 100 až 200 Kč na občerstvení v autobuse - teplé a studené nápoje, párky před zpáteční cestou) 

- jídlo a pití na cestu (v ceně zájezdu je 3x plná penze v rodinách, která začíná teplou večeří dne 14. 

5. a končí obědovým balíčkem dne 17. 5.) 



 - propiska na kvíz, dle zájmu DVD/USB s oblíbenými filmy do autobusu 

- toaletní potřeby a ručník (povlečení je zajištěno), dle zájmu drobný dárek do rodiny (není 

podmínkou, tipy: nějaká maličkost typická pro Vaše město) 

- 2 zavazadla: menší batoh apod. do autobusu a na prohlídku památek, příruční zavazadlo do rodiny 

(prosíme žádné velké kufry kvůli přepravě zavazadel do rodin osobními vozy) 

- teplejší oblečení, pevnou obuv, pláštěnku, léky, které účastník užívá pravidelně 

- ve V. Británii není povoleno nosit u sebe kapesní nože, slzný plyn apod. V hostitelských rodinách 

prosím nepoužívejte jiná el. zařízení než nabíječku na mobilní telefon (nutný adaptér do UK 

zásuvek!) 

 
VI. Pojištění, další materiály 

Kartičku komplexního cestovního pojištění do zahraničí obdrží každý účastník v autobuse od 
průvodkyně zájezdu. Dále je třeba mít s sebou kartičku české zdravotní pojišťovny. V autobuse každý 
obdrží informace o památkách a mapu Londýna a Oxfordu. 
 
PŘEJEME MNOHO PĚKNÝCH ZÁŽITKŮ NA CESTÁCH S CK SCHOLARE! 

 

Pokyny pro účastníky zájezdu do Velké Británie 

-  potřebné doklady: - platný cestovní pas nebo občanský průkaz  

 - průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny (originál) 

- dostatek jídla a pití na cestu 

- 2 zavazadla – větší (kufr, cestovní taška) s věcmi potřebnými pro pobyt a menší 

příruční (batoh) s potřebami na cestu (pas, peníze, kartičku pojištěnce, jídlo, pití, 

hygienické potřeby, menší ručník, mobilní telefon) 

- dva páry pohodlných bot (jedny pokud možno nepromokavé), přezůvky 

- letní bunda 

- pláštěnka nebo deštník 

- rezervní oblečení s přihlédnutím na proměnlivost počasí v Británii 

- pohodlné oblečení na cestu, cestovní polštářek a tenkou deku do autobusu 

- toaletní potřeby a ručník 

- základní léky proti nachlazení, nevolnosti při cestování, průjmu, náplasti a jiné léky - 

pokud je žák pravidelně užívá 

- slovník a psací potřeby 

- pro používání elektrických spotřebičů je nutný adaptér (jeden je k dispozici u 

vedoucího zájezdu, někdy bývá i v rodinách) 

- drobný dárek pro rodinu – něco typicky české (stačí jeden dárek za skupinu, která je 

v rodině ubytovaná) 

- kapesné  – české koruny  - na nákup občerstvení na území ČR a v autobuse 

- anglické libry  – 85 liber na vstupy, ostatní dle uvážení rodičů 

                             (asi 40 liber a více) 

- eura – drobné mince na toalety a občerstvení  

   v průběhu cesty (10 a více – dle uvážení rodičů) 

 



Peníze určené na vstupy žáci odevzdají při nástupu do autobusu pedagogickému 

doprovodu (na základě stávajících cen vstupů v době zájezdu bude provedeno poslední den 

pobytu vyúčtování a případné přeplatky budou vráceny). 

Stravování v průběhu zájezdu 

1.den – strava není zajištěná (žáci se stravují individuálně) 

2.den – v průběhu dne strava není zajištěna, večeře v hostitelské rodině 

3.den – snídaně v rodině, oběd formou balíčku, večeře v rodině 

4.den – snídaně v rodině, oběd formou balíčku, večeře v rodině 

5.den – snídaně v rodině, oběd formou balíčku, večer lze koupit párky v autobuse  

6.den. - strava není zajištěna (žáci se stravují individuálně) 

 

Pedagogický dozor: Mgr. Hana Stavinohová, Mgr. Ivana Zlámalová, Mgr. Martina    

Zavadilová 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení: 
 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti …………………………………………………………………………,  

narozenému: ............................., bytem: …………………………………………………………………...………… 

změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota apod.) a okresní 

hygienik ani ošetřující lékař nenařídil karanténní opatření. Není mi též známo, že 

v posledních dvou týdnech přišlo dítě do styku s osobami, které onemocněly přenosnou 

nemocí. 

Dítě je schopno zúčastnit se exkurze do Velké Británie dne 13. 5. – 18. 5. 2018. 

Jsem si vědom(a) všech právních následků, které by mě postihly, kdyby toto prohlášení bylo 

nepravdivé. 

 

V ……………………………………..dne 13. 5. 2018         ……………………………………………………………………..                        

                                                                                                  podpis zákonných zástupců dítěte  

   

 



Ubytování a bezpečnost žáků v době pobytu ve Velké Británii a Irsku 

Hostitelské rodiny prochází přísným výběrovým řízením v souladu s anglickými zákony. 

Rodiny nesou plnou odpovědnost za bezpečnost žáků po celou dobu pobytu v rodinách. 

Denně vyzvedávají žáky osobními vozy po návratu z výletu a ráno je opět dopravují na místo 

srazu. V zájmu bezpečnosti musí všichni žáci po příjezdu na místo srazu setrvat v blízkosti 

autobusu a vyčkat příjezdu člena hostitelské rodiny. Po příjezdu do rodiny (mezi 19. a 20. 

hodinou) se již žáci nemohou sami vzdalovat z místa pobytu. 

Průvodce CK poskytuje profesionální průvodcovské služby po celou dobu pobytu, taktéž je 

prostředníkem mezi britským organizátorem zajišťujícím ubytování a účastníky zájezdu, a to i 

pro případ řešení nastalých problémů. Problémy s ubytováním řeší průvodce.  Průvodce však 

neodpovídá za žáky a jejich bezpečnost. 

Domovní řád v hostitelských rodinách 

 žáci se přezouvají za domovními dveřmi 

 v pokojích žáci udržují čistotu a pořádek 

 v pokojích konzumují jídlo jen se souhlasem rodiny 

 sprchu nebo vanu používají až po večerním jídle 

 koupelnu po sobě zanechávají uklizenou 

 v koupelně žáci používají vlastní ručníky a ostatní hygienické potřeby (doporučujeme 

teplejší pyžamo – v Anglii se méně topí) 

 elektrické spotřebiče používají po dohodě s rodinou 

 na elektrická topná tělesa nepokládají mokré oblečení a ručníky 

 respektují večerní a noční klid 

 po celou dobu pobytu se žáci chovají tak, aby hostiteli nezpůsobili žádnou škodu. 

Případnou škodu je nutno uhradit do odjezdu. Je nutné pořídit podrobný zápis o 

události, doložit fotodokumentací.  

 

Stravování 
Během cesty autobusem do Británie a zpět není strava zajištěna.  Začátek a konec stravy 

uvede pedagogický doprovod individuálně u každého zájezdu podle konkrétního programu. 

Žáci si mohou v autobuse u řidičů koupit teplé a studené nápoje a na zpáteční cestě párky.  

Celodenní strava v hostitelské rodině sestává ze snídaně, balíčku na cestu a teplé večeře. 

 snídaně – skládá se z cereálií, toastu s máslem, marmelády nebo džemu, ovocného 

džusu, čaje nebo mléka 

 balíček – obsahuje 2 sendviče, ovoce, sladkost (sušenky, oplatek ...), balíček chipsů a 

malou láhev nealko nápoje 

 večeře jsou teplé: maso nebo ryba s přílohou a zeleninou, pizza, těstoviny..., studený 

nebo teplý dezert, teplý nebo studený nápoj 

 

Zdravotní péče 

   Pokud žák během pobytu onemocní, hostitelská rodina nezajišťuje péči o něj v průběhu dne. 

Žák z tohoto důvodu doprovází po celý den zbytek školního kolektivu. V případě nutnosti je 

žák v doprovodu pedagoga dopraven k lékaři nebo do nemocnice. V tomto případě je nutné 

uchovat všechny účtenky, které po příjezdu naše pojišťovna proplatí. V případě těžkého úrazu 

a vážné nemoci je nutné se řídit pokyny zástupce pojišťovny a průvodce. Pokud žák 

pravidelně užívá léky, musí mít sebou jejich dostatečnou zásobu a rodiče informují pedagoga 

o způsobu užívání. Případně je s touto skutečností seznámena i hostitelská rodina. 

 



Pravidla chování žáků v průběhu zahraničního zájezdu do Velké Británie 

1. Po celou dobu zájezdu se žáci chovají v souladu s Vnitřním řádem školy. 

2. Žáci dbají pokynů pedagogického doprovodu, průvodce CK, řidičů autobusu a dospělých 

členů rodiny, ve které jsou ubytováni. 

3. V autobuse udržují pořádek a dbají osobní bezpečnosti – za jízdy sedí na svém místě 

připoutáni bezpečnostními pásy (případnou pokutu hradí žák).  Nestojí a nechodí po autobuse, 

pokud to není nezbytné a v noci neleží na zemi. 

4. V průběhu denního programu se žáci nesmí svévolně vzdálit od skupiny a ani ve večerních 

hodinách neopustí dům, ve kterém jsou ubytováni. 

5. Je zakázáno kouřit, požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky. 

 

6. Žáci jsou povinni nahlásit i sebemenší zranění pedagogickému dozoru 

 

7. Při pohybu na komunikacích dbají zvýšené opatrnosti a řídí se pokyny dospělého doprovodu: 

při organizovaném přesunu jsou neustále v dohledu pedagogického doprovodu, při 

vystupování z autobusu mimo parkoviště vystupují do vozovky jednotlivě a pohybují se 

v těsné blízkosti autobusu, nevstupují do dráhy projíždějícím automobilům a autobusům. Přes 

ulici přechází pouze na vyznačených přechodech (pokud možno světelně řízených). V době 

osobního volna se pohybují minimálně ve dvojicích a na místo srazu se dostaví včas. 

V průběhu plavby na trajektu se na otevřené palubě zdržují pouze v doprovodu pedagogického 

dozoru. 

8. V případě, že žák v době osobního volna zabloudí a nedokáže se sám zorientovat, zjistí název 

ulice, kde se nachází a kontaktuje pedagogický dozor nebo průvodce. (V krajním případě se 

může o pomoc také obrátit na příslušníka policie.) 

9. Žáci dbají na to, aby v rodině, kde budou ubytováni, nezpůsobili žádnou materiální škodu. Na 

místo srazu dochází v doprovodu člena hostitelské rodiny. 

10. Po celou dobu zájezdu žáci plně zodpovídají za své osobní věci. 

11. Žáci mají v průběhu zájezdu neustále při sobě osobní doklady, adresu rodiny, kde jsou 

ubytováni a kontakty na pedagogický doprovod a průvodce CK. 

12. Rodiče žáků seznámí před odjezdem pedagogický doprovod se zdravotním stavem dítěte. 

V případě, že žák užívá pravidelně léky, oznámí tuto skutečnost učiteli včetně dávkování léků 

písemnou formou. Léky si žák nechává u sebe. 

 

 

 

 


